
と き

と こ ろ
相談内容
予約受付

2 月 6日（水）、20日（水）、
3月 6日（水）
午前 10時～午後 3時
※事前予約が必要です。
東金商工会館
税務書類の作成・相談
平日　午前 9時～正午

申
告
を
し
な
か
っ
た
ら
…

　

税
の
申
告
は
、
国
民
健
康
保
険

税
や
介
護
保
険
料
の
算
定
資
料
に

も
な
り
ま
す
。ま
た
、福
祉
、医
療
、

教
育
資
金
な
ど
の
給
付
や
保
育
料

な
ど
の
判
定
基
準
に
も
な
っ
て
い

ま
す
。
申
告
期
限
ま
で
に
申
告
し

な
か
っ
た
場
合
、
国
民
健
康
保
険

税
や
介
護
保
険
料
が
正
し
く
算
定

さ
れ
な
か
っ
た
り
、
各
種
申
請
、

手
続
き
に
必
要
な
所
得
証
明
書
等

が
発
行
で
き
な
く
な
り
ま
す
の

で
、
期
限
内
に
必
ず
申
告
し
ま

し
ょ
う
。

主

な

改

正

事

項

○
生
命
保
険
料
控
除
の
改
正

　

平
成
24
年
１
月
１
日
以
降
に
加

入
の
保
険
契
約
か
ら
、「
一
般
生

命
保
険
料
控
除
」「
個
人
年
金
保

険
料
控
除
」
に
加
え
、
入
院
・
通

院
等
に
伴
う
給
付
部
分
に
か
か
る

保
険
料
に
対
し
て
、
新
た
に
「
介

護
医
療
保
険
料
控
除
」
が
設
け
ら

れ
、
併
せ
て
各
保
険
料
控
除
の
限

度
額
が
変
わ
り
ま
す
。そ
の
た
め
、

平
成
24
年
1
月
1
日
か
ら
契
約
日

（
更
新
日
・
特
約
付
加
日
）を
基
準

と
し
て
、「
旧
制
度
」「
新
制
度
」

の
２
つ
が
並
存
し
、
そ
れ
ぞ
れ
の

制
度
に
応
じ
た
生
命
保
険
料
控
除

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
平

成
24
年
中
に
加
入
ま
た
は
更
新
・

中
途
付
加
等
に
よ
り
契
約
内
容
を

変
更
し
た
場
合
は
、
新
制
度
の
対

象
に
な
り
ま
す
。

新
制
度
で
の
「
一
般
生
命
保
険

料
控
除
」「
個
人
年
金
保
険
料
控

除
」
の
適
用
限
度
額
が
、
所
得
税

４
万
円（
旧
制
度
５
万
円
）、
住
民

税
２
万
８
千
円
（
旧
制
度
３
万
５

千
円
）
に
変
更
と
な
り
、
新
設
さ

れ
る
「
介
護
医
療
保
険
料
控
除
」

も
同
額
と
な
り
ま
す
。

旧
制
度
と
新
制
度
の
両
方
を
契

約
さ
れ
て
い
る
方
は
、
一
般
生
命

保
険
料
控
除
と
個
人
年
金
保
険

料
控
除
に
つ
い
て
各
控
除
ご
と
に

①
旧
契
約
の
み
で
申
告
、
②
新
契

約
の
み
で
申
告
、
③
旧
契
約
と
新

契
約
の
両
方
で
申
告
の
い
ず
れ
か

を
選
ぶ
こ
と
が
で
き
ま
す
。

③
旧
契
約
と
新
契
約
の
両
方
で

申
告
す
る
場
合
は
合
計
額
が
申
告

額
と
な
り
ま
す
が
所
得
税
４
万

円
、
住
民
税
２
万
８
千
円
が
所
得

控
除
限
度
額
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
制
度
全
体
で
の
所
得
控

除
限
度
額
が
、所
得
税
12
万
円（
旧

制
度
10
万
円
）に
拡
充
さ
れ
ま
す
。

住
民
税
は
限
度
額
７
万
円
の
ま
ま

変
更
あ
り
ま
せ
ん
。

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の

確
定
申
告
は

４

月
１

日
（
月
）
ま
で

平
成
24
年
分
に
お
い
て
「
課
税

事
業
者
」と
な
る
の
は
、次
の
方
々

で
す
。

・
平
成
22
年
分
の
課
税
売
上
高
が

１
千
万
円
を
超
え
る
事
業
者

・
平
成
22
年
分
の
課
税
売
上
高
が

１
千
万
円
以
下
の
事
業
者
で
、

平
成
23
年
12
月
末
ま
で
に
「
消

費
税
課
税
事
業
者
選
択
届
出

書
」
を
提
出
し
て
い
る
事
業
者

※
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の
確

定
申
告
書
に
は
、
課
税
期
間
中

の
課
税
売
上
げ
の
額
及
び
課
税

仕
入
れ
等
の
税
額
に
関
す
る
付

表（
明
細
書
）を
添
付
す
る
必
要

が
あ
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

※
２
月
18
日（
月
）〜
３
月
15
日

（
金
）ま
で
、
町
の
申
告
相
談
会

場
で
消
費
税
確
定
申
告（
簡
易

課
税
申
告
の
み
）の
受
付
を
行

い
ま
す
。

◆
問
い
合
わ
せ

東
金
税
務
署　

☎
0
4
7
5（
52
）3
1
2
1

税
務
課
課
税
班

☎（
84
）1
2
1
2

日　程

2 月 19 日（火）

2月 20 日（水）

2月 21 日（木）

2月 22 日（金）

2月 25 日（月）

2月 26 日（火）

2月 27 日（水）

2月 28 日（木）

地区割

大総地区・東陽地区

横芝地区（栗山・鳥喰以外）･南条地区

横芝地区（栗山・鳥喰）・日吉地区

上堺地区・白浜地区

大総地区・東陽地区

横芝地区（栗山・鳥喰以外）･南条地区

横芝地区（栗山・鳥喰）・日吉地区

上堺地区・白浜地区

※上記日程で都合の悪い方は、その他の日でも相談をお  
受けします。

◎申告相談地区割日程表

税理士による無料相談

2013.２.１５

◆予約・問い合わせ
千葉県税理士会東金支部
☎0475―50―6322


